
 

 

 
 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

N° 216 DEL 05 APRILE 2016 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. GESTIONE ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 

 

 

Oggetto: Servizio vitto ai degenti adulti e pediatrici e del servizio mensa del personale 

dell’A.O.U. Federico II – Società E.P. S.p.A. - Revisione prezzi. 

 

 

Proponente il Direttore dell’ U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi, che, con la 

sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo 

nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 

 

Il Responsabile P.O.                    Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

F.to  Simona Mammoli        F.to  Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie attesta che la spesa autorizzata 

viene imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2016   conto 502020110 costi  - preso 

nota 

 

     Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie 

      F.to  Dott. Rosario Magro 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

Il Sub Commissario Amministrativo                          Il Sub Commissario Sanitario 

  F.to  Dott. Natale Lo Castro                           F.to  Dott. Gaetano D’Onofrio 

 



 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

Visto il contratto Rep. 232 del 16.09.2013 in essere con la società E.P. S.P.A., in scadenza al 

30.06.2016; 

 

Viste le istanze del del 05.12.2014 e del 28.12.2015, con allegate tabelle ISTAT, con le quali la 

citata Società chiede la revisione prezzi per i periodi dal 01.07.2013 al 30.06.2014 e dal 01.07.2014 

al 30.06.2015; 

 

Letta la nota prot. n. 196 del 15.02.2016 con la quale il RUP Prof.ssa Maria Triassi, il DEC Dott.ssa 

Anna di Popolo ed il Dott. A. Vitiello dell’ UOC Gestione Risorse Economico Finanziarie hanno 

esaminato le suddette istanze ed il hanno comuncato che gli indici ISTAT-FOI applicati sono 

congrui con quelli rilevati dall’apposito sito ISTAT ed ritenuto quindi che alla società E.P. S.p.A. 

vanno corrisposti, a titolo di revisione ed adeguamento prezzi, i seguenti importi: 

- € 140.186,76 (IVA inclusa) per il periodo 01.07.2013 - 30.06.2014; 

- € 107.157,69 (IVA inclusa) per il periodo 01.07.2014 – 31.12.2015. 

 

Tenuto conto che l’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie, interpellato per le vie brevi, 

trattandosi di oneri relativi ad anni pregressi, ha informato che la spesa per revisione graverà 

sull’apposito conto dei rispettivi esercizi di competenza; 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per 

gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed int. e che lo stesso trova 

rispondenza del documento di budget, 
 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

Autorizzare il pagamento in favore della società E.P. S.p.A. delle fatture già emesse per revisione 

prezzi per le prestazioni già rese dal 01.07.2013 al 30.06.2014 per l’importo di € 140.186,76 IVA 

inclusa e dal 01.07.2014 al 31.12.2015 per l’importo di € 107.157,69 IVA inclusa.  

 

La spesa per revisione graverà sull’apposito conto dei rispettivi esercizi di competenza. 

 

    Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

     F.to  Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione 

Acquisizione Beni e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e 

utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e 

succ. mod. ed int.; 



 

Acquisito il parere favorevole del Sub Commissario Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Sub Commissario Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

      IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

         F.to   Dott. Vincenzo VIGGIANI 

  



 

Data consegna 29.03.2016 

N° 39 

 

 

 

P.O. Segreteria Generale 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09, il 

13.04.2016 

 

 

         Il Funzionario 

                                                                                               F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 07.04.2016 

 

 

         Il Funzionario 

                                                                                               F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

         Il Funzionario 

                                                                                               F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

             Il Funzionario 

                                                                                               F.to Domenico FORINO 
 


